
 

Comune di Battaglia Terme 

Provincia di Padova 
 

35041 Viale A. Volta, 4 - C.F. 82002930285 - P.I. 01537870287 - Tel.   (049) 525162  -  525034  -  Fax (049) 

9100347 - www.comune.battaglia-terme.pd.it -  E mail : info@comune.battaglia-terme.pd.it 
posta certificata:   battagliaterme.pd@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

VISTE le direttive: 

- del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione e del Ministro per le pari 

opportunità del 04.03.2011; 

- della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2 del 26.06.2019; che definiscono le linee guida 

sulle modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia” (C.U.G.); 

 

PRESO ATTO che il C.U.G. deve avere una composizione paritetica ed è formato da un 

componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a 

livello di amministrazione e da un pari numero di rappresentanti dell’Amministrazione, tendente ad 

assicurare la presenza paritaria di entrambi i generi; 

 

RICHIAMATO il Regolamento dell’Ente per la disciplina delle modalità di funzionamento del 

Comitato Unico di Garanzia approvato con delibera di Giunta Comunale n. 31 dell’11.04.2024, il 

cui art. 3 dispone che lo stesso rimane in carica per un periodo di 4 anni, esercitando le sue funzioni 

in regime di prorogatio fino alla costituzione del nuovo organismo; 

 

VISTO che con nota del 10.01.2024 (prot. n. 309) l’Ufficio del Personale ha richiesto ai 

rappresentati delle OO.SS. rappresentative di nominare i membri del C.U.G. di propria competenza; 

 

VISTO che con nota del 19.02.2024 (prot. n. 1673) una organizzazione sindacale ha nominato 

Giovanna Tasinato come componente effettivo e Andrea Ferrato come componente supplente; 

 

VISTO che non sono pervenute ulteriori nomine; 

 

EVIDENZIATA la necessità di provvedere per l’Amministrazione alla nomina di 3 componenti 

effettivi e 3 supplenti; 

 

VISTO che con nota del 13.03.2024 è stato inviato a mezzo e-mail a tutti i dipendenti l’interpello 

per la nomina a componente del C.U.G. e che la predetta nota è stata affissa nella bacheca 

dell’ufficio; 

 

VISTO che non vi sono state candidature spontanee; 

 

CONSIDERATO che i seguenti dipendenti hanno adeguate competenze ed esperienza per far parte 

del C.U.G.: 

- Adio Merlin, Presidente, sostituito in caso di assenza da Gianni Pasetto; 

http://www.comune.battaglia-terme.pd.it/


- Maurizia Rosada, membro effettivo, sostituita in caso di assenza da Monica Bandini, 

membro supplente 

- Massimiliano Pedron membro effettivo, sostituito in caso di assenza da Sebastiano Ometto, 

membro supplente; 

 

ACCERTATA la parità di genere nella composizione del Comitato; 

 

DECRETA 

 

1. la nomina di: 

- Adio Merlin (area dei Funzionari/E.Q.) Presidente, sostituito in caso di assenza da Gianni Pasetto; 

- Maurizia Rosada, membro effettivo, sostituita in caso di assenza da Monica Bandini; 

- Massimiliano Pedron membro effettivo, sostituito in caso di assenza da Sebastiano Ometto; 

i quali, insieme a Giovanna Tasinato, come membro effettivo, e Andrea Ferrato, come membro 

supplente, costituiscono il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni del Comune di Battaglia Terme; 

2. di trasmettere il presente atto di nomina al Nucleo di Valutazione; 

3. di pubblicare in Amministrazione Trasparente – Sezione Comitato Unico di Garanzia la 

composizione aggiornata del CUG. 

 

 

  

         Segretario comunale 

Vittoria Rauccio 
     

 

 

 

 


		2024-05-03T12:33:05+0000
	Vittoria Rauccio




